Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, com entrega parcelada, pelo 
período de 12 meses, conforme edital e seus anexos. Empresa vencedora: ABC FARMA 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ nº. 12.769.449/0001-06, pelo preço total estimado 
de R$ 363.111,53 (Trezentos e sessenta e três mil, cento e onze reais e cinquenta e três 
centavos). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do diploma regulador. 
Boa Vista do Tupim, 16 de setembro de 2024. Ivan Bezerra Fachinetti, Agente de 
Contratação/Pregoeiro.

[...]

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pelo Procuradoria Jurídica e controladoria Interna, resolve 
ADJUDICAR a presente licitação à empresa ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP, 
CNPJ nº. 12.769.449/0001-06, pelo preço total estimado de R$ 363.111,53 (Trezentos e sessenta 
e três mil, cento e onze reais e cinquenta e três centavos).  

Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório 
resultou em proposta de preço vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o 
resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a empresa

[...]

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato nº 251/2024, com 
a empresa ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ nº. 12.769.449/0001-06, 
pelo preço total estimado de R$ 92.444,57 (Noventa e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro 
reais e cinquenta e sete centavos) para fornecimento de medicamentos elencados no grupo de 
soluções, cremes, pomadas e géis para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, com entrega parcelada, originário da Ata de Registro